Habemus ... recens ex waywodis Moldavo et Transalpino aliisque exploratoribus nuntium destinasse Turcas omni genere apparatusum instructissimos ... regnum hoc nostrum Tartaris etiam in societatem belli adiunctis invadere: 1524 BROD. *Epist.* p.86.

**nuntius, -i m.**

Item in die Carnis privii misit dominus magnificus dominum Dionisium et dedi nuntio expenses d<enarios> 12: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* II,371 (p.34).

**nuntius, -ii m.**

Quod non sit sanctitati per Ioannem Anthonium Pulleonem Baronem Burgii, nuncium et oratorem suum significatum: 1526 Theiner, *Mon.Slav.* I p.593.

**nuntius, -ii m.**

De pecuniis meis ... vestra ... dominatio iubeat dari ei, cui ... nuntius apostolicus commisit, ... ducatos ... centum et decem: 1524  
BROD. *Epist.* p.104.

**nuntius, -ii m.**

Hoc notatur in missi humilitate, quia misit ad illos  
servum, id est humilem nuncium: *Serm. Quinqu.*  
21 (p.61).

**nuper** *adv.*

Quibus tamen, ubicunque sint, iam non est opus  
istis aliis nuper missis: 1524 BROD. *Epist.* p.102.

**nuptiae, -arum f.**

Que ad festum B[eati] Laurentii ... nunc affuturum in Albaregali more solito ... coronabitur et tandem eciam nupcie celebrabuntur: 1502 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.325.

**nuptiae, -arum f.**

Que videlicet eidem puelle pro quarta puellari per antefatum condam dominum Sigismundum imperatorem et regem simul cum certis aliis possessionibus et villis iure dicti regni nostri Hungarie requirente per ipsam puellam usque ad tempus [nup]cie sue maritacionis sew copule maritalis tenende et conservande ... fuissent: 1438 Neumann, *Honoris causa* p.195.

**nuptiae, -arum f.**

Die sabbati ... miserat dominus magnificus ad  
Wath ad nupcias et exposui d<enarios> 33: 1520  
Nógrádi, *Kanizsai* I,29 (p.14).

**nuptiae, -arum f.**

Indicio sideris apparuit XIIIa die post nativitatem suam, testimonio Patris anno in baptismo Iohannis, conversione laticis XXXIo in nupciis alterius Iohannis: *Serm. Quinqu. 26* (p.69).

## **nuptialis, -e**

Quod nos dictas parentelam et matrimonium inter prefatos dominam Hedwigim et dominum Wilhelmum ducem plene et integraliter perficere volumus ipsosque in thoro nuptiali corporaliter componere et cohabitare permittemus et permittere volumus secundum statuta et consuetudines ... legalis matrimonii ac sacramenti matrimonialis: 1385 Süttő, *Anjou* II p.246.

## **nuptialis, -e**

Quatenus prefatum matrimonium ... consummare debeatis prefatamque dominam Hedwigim, ... sororem nostram ... duci Wilhelmo apponatis et in thoro nuptiali collocetis ad amplexus conjugales: 1385 Süttő, *Anjou* II p.246.